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ВСТУП

. У ринковій економіці кожна організація повинна бути

конкурентоспроможною. У процесі здійснення своєї діяльності компанія

підпорядкована , які, своєю , aчaють особливості її aння. Ці визнa компанії, якa

безпосередньо aє на фінaі показники. Ряд і , що виникaють як і aнії, так і в її

зовнішньому і, aчaють ефективність ієї ії. Якщо , які і умови і як aють на

діяльність aнії, прaвильно нaлa управління . Ця і дуже для ї діяльності. Кожен

керівник у і рішення не власними , а й аналізу і підприємства - умовами та

ін., а поза і впливаючих на . Ця інформація для коригування і , для

покращення і його .

Мета – обгрунтування напрямів адаптації розвитку підприємства на

основі взаємовпливу внутрішнього та зовнішнього середовищ.

з встановленої , вирішити :і

- розкрити сутнісні характеристики внутрішнього та зовнішнього

середовищ підприємства,

- узагальнити методи аналізу оцінки внутрішнього та зовнішнього

середовища підприємства,

- надати організаційно-правову та фінансово-економічну характеристику

ПАТ КБ «ПриватБанк»,

- провести діагностику внутрішнього та зовнішнього середовища ПАТ КБ

«ПриватБанк»,

Назва документа: Новак ID файлу:
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- провести аналіз конкурентного середовища ПАТ КБ «ПриватБанк»,

- представити цільові орієнтири реалізації стратегії розвитку ПАТ КБ

«ПриватБанк»,

- розробити практичні рекомендації щодо розвитку ПАТ КБ «ПриватБанк».

Об'єктом дослідження є ПАТ КБ «ПриватБанк».

Предметом дослідження є взаємозв'язок впливу внутрішнього та

зовнішнього середовищ на функціонування підприємства.

Методи наукового дослідження. Для виконання поставлених завдань

були використані наступні методи: метод пошуку та збору інформації; аналіз

літератури (підручниців, статей, монографій тощо); порівняння; узагальнення і

систематизація науково-теоретичного матеріалу.

Структура дипломної роботи. До складу кваліфікаційної роботи

включено вступ, три розділи із підрозділами та висновками, 15 таблиць та 7

рисунків, загальні висновки і список використаних джерел. Загальний обсяг

кваліфікаційної роботи складає 64 сторінок, з яких 55 основного тексту. Список

використаних джерел складається з 18 найменувань.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ОЦІНКИ ВПЛИВУ

ВНУТРІШНЬОГО ТА ЗОВНІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА ПІДПРИЄМСТВА

1.1. Сутність та характеристики внутрішнього та зовнішнього середовища

підприємства

В сучасних ринкових умовах підприємства повинні особливо

зосереджуватись на розробці стратегічного плану розвитку, що дозволяє їм

залишатися конкурентоспроможними.

Для цього менеджери проводять аналіз внутрішнього та зовнішнього

середовища організації. Внутрішнє середовище підприємства являє собою

сукупність елементів, з яких складається організація, забезпечуючи її цілісність

та життєздатність як відкритої системи. Це складна система елементів та

взаємозв'язків, яка підлягає управлінню.

Основне завдання системи менеджменту при формуванні внутрішнього

середовища – забезпечення відповідності характеристик складових організації

умовам зовнішнього середовища.

Складові внутрішнього середовища підприємства (внутрішні змінні):

1. Цілі. 2. Структура організації. 3. Завдання. 4. Технологія. 5. Люди. (рис.1.1)

Рис. 1.1 Складові внутрішнього середовища підприємства

Джерело: [1]
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  Цілі представляють собою конкретні кінцеві стани або бажані

результати, досягнення яких прагне група через спільну діяльність. Різні

організації мають різні цілі. Наприклад, для досягнення прибутку бізнесу

необхідно визначити цілі в таких сферах, як частка ринку, розробка нових

продуктів, якість обслуговування, підготовка та відбір керівників, а також

соціальна відповідальність. Некомерційні організації, маючи свої специфічні

цілі, більше зосереджуються на соціальній відповідальності. Цілі підрозділів

повинні конкретно сприяти досягненню загальних цілей організації та не

суперечити цілям інших підрозділів.

 Структура організації розробляється відповідно до поставлених

цілей, забезпечуючи необхідний рівень гнучкості та мобільності в її

діяльності. Технологічна система спрямована на досягнення

конкурентоспроможності продукції з технічних та економічних аспектів.

 Персонал (людські ресурси) добирається з урахуванням

кваліфікаційних характеристик, узгодженості мотивацій індивідів з цілями

організації та їхньої здатності до саморозвитку.

 Технологія внутрішнього середовища підприємства охоплює

системи, процеси та інструменти, які використовуються всередині організації

для управління її внутрішніми ресурсами, процесами та структурами. Вона

включає застосування інформаційних систем, методів управління

персоналом, процедур планування та контролю, а також інші елементи,

спрямовані на підвищення ефективності та продуктивності підприємства.

Технології внутрішнього середовища сприяють оптимізації робочих

процесів, підвищенню ефективності та зниженню витрат.

 Завдання внутрішнього середовища підприємства - це всі аспекти,

які впливають на діяльність підприємства в його власному внутрішньому

просторі. Це може включати такі елементи, як корпоративна культура,

структура управління, людські ресурси, фінансові ресурси, технології,
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операційні процеси, маркетингові стратегії та багато іншого. Мета вирішення

завдань внутрішнього середовища - забезпечити ефективне функціонування

підприємства, його конкурентоспроможність і стійкість на ринку.

Вважається, що коли завдання виконується в запропонований спосіб і у

визначені терміни, організація діятиме успішно.

Завдання поділяються на три категорії:

- робота з людьми (завдання майстра);

- робота з предметами (машинами, сировиною, інструментами);

- робота з інформацією (завдання скарбника корпорації).

Фактори внутрішнього середовища схильні до змін, їх можна вчасно

проконтролювати на відміну від факторів зовнішнього середовища.

Зовнішнє середовище – це сукупність економічних суб'єктів,

міждержавних організацій, національних та інших зовнішніх умов і чинників,

які впливають на діяльність корпорації. Це середовище включає фактори, які не

піддаються зміні з боку організації, але які вона має постійно враховувати у

своїй роботі. Зовнішнє середовище впливає на діяльність корпорації, причому

набір цих факторів та їх оцінка впливу на господарську діяльність відрізняються

для кожної корпорації. Тому спочатку виявляються і враховуються саме ті

фактори зовнішнього середовища, що впливають на внутрішні умови корпорації

[2].

Важливість зовнішнього середовища почали враховувати менеджери з

кінця 60-х років XX століття. Німецький дослідник Х. Ульріх запропонував

розглядати підприємство як відкриту систему, орієнтовану на навколишнє

середовище. Це призвело до формування нового підходу, за яким підприємство

може взаємодіяти не тільки з ринковими структурами, а й з неринковими

сферами суспільного життя. Зовнішнє середовище корпорації включає сили, що

діють поза межами корпорації та впливають на її результативність. У табл. 1.1
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 представлено складові зовнішнього середовища підприємства та їх

характеристики.

Таблиця 1.1

Характеристика зовнішнього середовища підприємства

Складова Характеристика

Державні органи

Створюють норми та правила корпоративного

контролю, відповідальність суб'єктів корпоративного

бізнесу.

Механізми
ринкового

контролю та його

складові

Ринки продукції є точними індикаторами

ефективності корпоративної стратегії та тактики, що веде

до усунення неефективних структур. Фінансові ринки

відображають стан корпорації через котирування її

цінних паперів. Завдяки фінансовим ринкам власники

корпоративних прав можуть позбутися їх у разі

неефективного управління корпорацією.

Громадські
об'єднання та

медіа

Корпоративна стратегія та культура

висвітлюються в медіа, часто даючи власникам

корпоративних прав вказівки для прийняття відповідних

рішень. Вони можуть вирішити продати свої цінні

папери, скликати управлінські органи, впливати на їхню

діяльність або вживати інші заходи для захисту своїх

корпоративних інтересів.

Джерело: розроблено автором за даними [2]

Для визначення факторів зовнішнього середовища їх можна

класифікувати на дві групи: фактори мікросередовища, тобто фактори прямого
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 впливу, і фактори макросередовища, що мають непрямий вплив [24, c.72]:

(рис.1.2).

Рис.1

.2 Фактори зовнішнього середовища підприємства

Джерело: [3, с.46]

Мікросередовище підприємства визначається суб'єктами, з якими воно

постійно та безпосередньо взаємодіє. Ця взаємодія має вплив на компоненти

внутрішнього середовища підприємства, але також існує оборотний зв'язок:

підприємство може впливати на фактори проміжного середовища.

До факторів прямої дії відносять: споживачів, конкурентів,

постачальників, посередників, закони та економічні показники.

Споживачі - це особи або групи, які придбають товари або послуги для

своїх потреб або задоволення (PR-технології, реклама).

У ситуації, коли ринок насичений, важливо знаходити та утримувати

споживача. Тому багато компаній, особливо малих і середніх, розглядають нові
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методи привертання уваги потенційних покупців, такі як акції, гнучкі системи

знижок, гарантійне післяпродажне обслуговування і т.д.

Конкуренти - це організації або особи, які працюють у тій же галузі або

сфері діяльності, що й ви, і борються за ті самі ресурси, клієнтів чи ринкову

частку.
Постачальники забезпечують реальні можливості (базу) для

використання різних ресурсів у діяльності підприємства, таких як матеріальні,

інформаційні, інвестиційні тощо.[3, c.48]

Законодавство впливає на державну політику, встановлюючи закони та

норми, які утворюють основу для державного та міжнародного права. Воно

аналізує складність, змінність, динаміку та ризики цього процесу.[25]

Посередники забезпечують комунікацію між продавцями та покупцями

для укладення угод купівлі-продажу товарів і послуг, сприяють налагодженню

ефективних каналів збуту та розробці оптимальних маршрутів. Міжнародні

показники спрямовують розвиток економіки країни для її успішної діяльності на

світовому ринку. Впровадження сучасних інновацій створює нові потреби у

споживачів товарів і послуг (оновлення основних фондів) та сприяє розширенню

інвестування в проекти підприємств.

Стійка політична обстановка країни стимулює привабливість для

інвестицій, а також визначає механізми та напрями міжнародної торгівлі.

Розвинена ринкова інфраструктура гарантує стабільність у сфері

економіки. На ринку формується попит на товари за оптимальними цінами,

управляються наявні ресурси, а також проводяться аналізи прогнозів та

тенденцій у сфері бізнесу.

Аналіз культурного та соціального середовища включає в себе вивчення

традицій, норм, цінностей та культурних особливостей країни. [4]
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Макросередовище підприємства - це зовнішні фактори, які, хоча й не

мають безпосереднього впливу на внутрішнє середовище, проте значно

впливають на його діяльність [26, c.191] (табл.1.2).

Таблиця 1.2

Фактори макросередовища та їх характеристика

Фактори Характеристика

Соціальні
фактори

це широкий спектр аспектів, що впливають на діяльність

організації через соціокультурні та соціально-політичні

чинники. Це включає в себе такі аспекти, як демографічні

зміни, культурні та етичні переконання, зміни в споживчому

підході, тенденції в освіті та зайнятості, а також соціально-

політичну стабільність та рівень соціальної відповідальності.

Всі ці фактори можуть впливати на стратегічне планування,

маркетингові стратегії, розробку продуктів та послуг,

управління персоналом та інші аспекти діяльності організації.

Політичні
фактори

це всі аспекти політичної ситуації в країні або регіоні, які

можуть впливати на діяльність підприємства.При аналізі

політичних факторів необхідно стежити за:

1. угодами по тарифах і торгівлі між країнами;

2. нормативними актами місцевих органів влади і

центрального уряду;

3. рівнем розвитку правового регулювання економіки;

4. відношенням держави до антимонопольного законодавства;

5. кредитною політикою місцевої влади;

6. обмеженнями на отримання позик.
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Продовження табл.1.2

Інноваційні та

технологічні
фактори

включають в себе всі аспекти, пов'язані з розвитком

нових технологій, винаходів та інновацій. Це може включати

в себе швидкість та напрямки технологічного розвитку,

доступність нових технологій, рівень конкуренції у сфері

інновацій, науково-дослідну та технологічну інфраструктуру,

рівень інвестицій у дослідження та розвиток, а також

інтелектуальну власність і захист інновацій.

Правові
фактори

Корпорації діють в межах юридичних норм, які

регулюють їхню поведінку та сприяють вирішенню

конфліктів між ними та суспільством. Тому постійно

вдосконалюється законодавство, контрактне право і захист

прав споживачів. Правовий статус багатьох акціонерних

товариств також визначається банківським, страховим,

інвестиційним, валютним законодавством, а також законами,

що регулюють професійну діяльність на ринку цінних

паперів.

Економічні
фактори

це всі аспекти економічного середовища, які можуть

впливати на діяльність підприємства. Це включає в себе:

рівень економічного розвитку країни або регіону, інфляцію,

безробіття, курс валют, податкову та монетарну політику,

процентні ставки, рівень інвестицій та інші показники

економічного стану
Джерело: розроблено автором на основі [4;5; 26]

Для розробки та впровадження стратегії поведінки підприємства

керівництво повинно мати глибоке розуміння як внутрішнього, так і

зовнішнього середовища. Внутрішнє середовище досліджується для виявлення

сильних та слабких сторін підприємства, в той час як зовнішнє середовище
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аналізується для виявлення загроз та можливостей. Ці фактори враховуються

при визначенні стратегічних цілей та їх досягненні (рис.1.3).

Рис. 1.3 Складові прямого та непрямого впливу підприємства

Джерело: розроблено автором на основі [2]

Механізм управління підприємством включає в себе організаційний,

мотиваційний, економічний, правовий та процедурний аспекти, що утворюють

складну та комплексну систему. Виживання будь-якого підприємства

нерозривно пов'язане з його взаємодією з зовнішнім світом. Зовнішнє

середовище підприємства формується за рахунок його оточення, яке складається

з ділових та фонових чинників. Це середовище постійно змінюється й є

нестійким, що змушує підприємство реагувати, прогнозувати та діяти

стратегічно. Успіх підприємства в майбутньому залежить від його здатності

адаптуватися до змін та вибирати оптимальні рішення в умовах обмежень.

Отже, підприємства позбавлені незалежності від навколишнього світу,

включаючи зовнішнє середовище, ресурси, споживачів, посередників,

економічні умови, урядові акти, конкуренцію, громадську думку, систему
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цінностей у суспільстві, техніку, технології тощо. Ці взаємозв'язані фактори

визначають усі аспекти внутрішньої діяльності організації.[23]

1.2. Методи аналізу впливу внутрішнього та зовнішнього середовища

підприємства

Зовнішня та внутрішня середовища тісно пов'язані та доповнюють одне

одного, тому постійна оцінка є необхідною для ефективного функціонування

підприємства та вдосконалення існуючої стратегії.[27] У теорії існує достатньо

методів оцінки зовнішнього та внутрішнього середовища. Найбільш

поширеними є SWOT-аналіз, PEST-аналіз та оцінка профілю середовища

підприємства.
SWOT-аналіз - це процес визначення взаємозв'язків між основними

можливостями, загрозами, сильними та слабкими сторонами суб'єкта

господарювання. Результати цього аналізу можуть бути використані для

формулювання та вибору стратегій подальшої діяльності [18]. Для цього

складають матрицю SWOT-аналізу, яка наведена в табл. 1.3.

Таблиця 1.3

SWOT-аналіз підприємства

Сильні сторони Слабкі сторони

Можливості S-O W-O

Загрози S-T W-T

Джерело: розроблено автором на основі [6]

Після проведення SWOT-аналізу виявляють стратегії, які у майбутньому

будуть найбільш ефективно впливати на стан організації. Крім того, до методів
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 комплексної оцінки зовнішнього та внутрішнього середовища організації

відносять PEST-аналіз. У стратегічному управлінні PEST-аналіз

використовують для вибору та визначення "критичних" показників для

організації, збирання інформації про критичні точки та їх моніторинг за

допомогою діагностики факторів макросереди. Джерелами інформації про

макросереду є економічні програми та прогнози державних управлінських

органів, банків, статистична інформація, публікації у відповідних виданнях,

матеріали періодичної преси, дослідження наукових організацій та

консалтингових груп. [28; 29] Керівники оцінюють зовнішнє середовище за

чотирьма параметрами:

1. Оцінка змін, які впливають на різні аспекти поточної стратегії.

2. Визначення факторів, що становлять загрозу для поточної стратегії

організації.
3. Контроль та аналіз діяльності конкурентів.

4. Визначення факторів, які надають більше можливостей для досягнення

загальноорганізаційних цілей шляхом коригувань планів.

Ближнє оточення здійснює безпосередній вплив на системи, тоді як далеке

оточення впливає опосередковано. Далеке зовнішнє середовище (або

макрооточення) є частиною зовнішнього середовища, загальною для всіх

організацій. Проте реакція кожної конкретної організації на вплив

макрооточення є специфічною, відображаючи особливості організації та

конкретну ситуацію, в якій вона перебуває.

Макрооточення складається з наступних підсистем: політика, економіка,

суспільство, технологія, інститути, природно-географічні підсистеми тощо. Для

аналізу макрооточення найчастіше використовується PEST-аналіз. Абревіатура

PEST походить від початкових літер слів [7]:

 P – політико-правові фактори, де враховується вплив з боку

держави та законодавства;
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 E – економічні фактори, які відображають коливання в економіці;

 S – соціокультурні фактори, що виходять від населення з їх

вподобаннями та культурними цінностями;

 T – технологічні фактори, які відображають вплив науково-

технічного прогресу.



У табл. 1.4 наведено зміст кожної з сил, яка має значний вплив.

Таблиця 1.4

PEST-аналіз підприємства

Політико-правовий Економічний

Трудове законодавство

Податкова політика

Політика приватизації/дерегулювання

Громадський контроль над витратами

Законодавство про охорону

навколишнього середовища

Міжнародні стандарти та угоди

Процентні ставки та рівень інфляції

Довіра споживачів

Бізнес-цикл
Перспективи економічного росту

Безробіття
Чистий дохід після оплати податків

Конкуренція з альтернативними

постачальники

Продовження табл.1.4

Соціокультурний Технологічний
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Демографічні зміни

Еволюція системи цінностей суспільства

Зміни у способі життя (зміни в сімейній

структурі, погляди на працю та розваги)

Зміни в смаках та уподобаннях

споживачів (н-д, ставлення до питань

охорони навколишнього середовища)

Рівні освіти

Потенціал нового продукту, створення

ринку
Альтернативні методи надання послуг

Нові відкриття

Рівень державного та галузевого

фінансування досліджень та розробок

Зміна комунікаційних технологій

Рівень передачі технологій

Нові виробничі технології
Джерело: розроблено автором на основі [7, с.334]

Після виявлення всіх факторів проводиться їх оцінка, яка вказує, який з

них має найбільший вплив на компанію. Потім здійснюється зміна стратегії

організації на основі цих висновків.

Оцінку зовнішнього та внутрішнього середовища компанії можна

провести за допомогою методу складання профілю організації (табл. 1.5).

Таблиця 1.5

Профіль середовища підприємства

Фактори
середовища

Важливість
для галузі, A

Вплив на

організацію,

B

Напрямок
впливу, C

Ступінь
важливості,

D = A * B * C
1.
2.

Джерело: розроблено автором на основі [8]

Цей метод є зручним для аналізу макросередовища, непрямого

середовища та внутрішнього середовища окремо. За його допомогою можна

оцінити відносну важливість окремих факторів середовища для організації.

У табл. 1.5 профілю середовища вказуються окремі фактори середовища.

Кожному фактору експертно присвоюється оцінка [8]:

- важливості для галузі за шкалою: 3 - велика, 2 - помірна, 1 - слабка;
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- впливу на організацію за шкалою: 3 - сильний, 2 - помірний, 1 -

слабкий, 0 - відсутність впливу;

- спрямованості впливу за шкалою: +1 - позитивний, -1 - негативний.

Потім всі три експертні оцінки множаться між собою, що дає інтегральну

оцінку. Ця оцінка вказує на ступінь важливості фактора для організації. Цей

метод допомагає визначити, які фактори середовища потребують найбільшої

уваги, а які - найменшої.


[…]


Організаційні засади удосконалення системи менеджменту ПАТ КБ

«ПриватБанк» з урахуванням впливу зовнішнього середовища (рис. 3.4).
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Рис. 3.4. Засади удосконалення системи менеджменту ПАТ КБ

«ПриватБанк»

Джерело: розроблено автором

1. Цифровізація та інновації

ПАТ КБ «ПриватБанк» має інвестувати в цифрові технології та

інноваційні рішення для покращення клієнтського досвіду і підвищення

ефективності операцій.

Рекомендації:
 Штучний інтелект та автоматизація: Впровадження чат-ботів та систем

штучного інтелекту для автоматизації рутинних процесів та покращення

обслуговування клієнтів.

 Кібербезпека: Інвестування в сучасні системи кібербезпеки для захисту

даних клієнтів та запобігання кіберзагрозам.
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Економічне обґрунтування:

 Зниження операційних витрат: Автоматизація процесів зменшує витрати

на обслуговування клієнтів.

 Збільшення клієнтської бази: Інноваційні продукти та сервіси

приваблюють нових клієнтів, зокрема молодь.

 Підвищення лояльності клієнтів: Поліпшення якості обслуговування

сприяє зростанню задоволеності клієнтів.

2. Диверсифікація послуг:

Розширення асортименту банківських продуктів і послуг, включаючи нові

фінансові інструменти, такі як криптовалюти, страхування та інвестиційні

продукти.
Рекомендації:

 Криптовалютні послуги: Впровадження можливостей для купівлі,

продажу та зберігання криптовалют.

 Страхові продукти: Пропозиція страхових послуг для фізичних та

юридичних осіб.

 Інвестиційні продукти: Розробка та запуск інвестиційних фондів та

продуктів для приватних інвесторів.

Економічне обґрунтування:

 Розподіл ризиків: Диверсифікація доходів зменшує залежність від одного

сегмента ринку.

 Збільшення доходів: Нові послуги та продукти залучають нових клієнтів і

збільшують прибуток.

 Підвищення конкурентоспроможності: Пропозиція унікальних продуктів

та послуг виділяє банк серед конкурентів.

3. Розширення на міжнародні ринки:

Вихід на міжнародні ринки через відкриття філій або співпрацю з

міжнародними партнерами.
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Рекомендації:
 Аналіз потенційних ринків: Дослідження економічних та правових умов у

різних країнах для визначення найперспективніших ринків.

 Відкриття представництв за кордоном: Заснування філій у стратегічно

важливих країнах.

 Співпраця з місцевими банками: Укладання партнерських угод з

місцевими фінансовими установами для спільних проектів.

Економічне обґрунтування:

 Диверсифікація ринків: Зменшення залежності від економічної ситуації в

Україні.
 Збільшення доходів: Вихід на міжнародні ринки відкриває нові джерела

доходів.
 Міжнародний імідж: Наявність філій за кордоном підвищує престиж

банку та довіру клієнтів.

4. Покращення операційної ефективності:

Оптимізація внутрішніх процесів і впровадження сучасних управлінських

практик.
Рекомендації:

 Процесний менеджмент: Впровадження системи управління бізнес-

процесами для підвищення ефективності та зниження витрат.

 Залучення та розвиток персоналу: Інвестування в навчання та розвиток

персоналу для підвищення їхньої кваліфікації та мотивації.

 Оптимізація витрат: Проведення аналізу витрат і впровадження заходів

для їх зниження без шкоди для якості обслуговування.

Економічне обґрунтування:

 Зниження витрат: Оптимізація процесів та управління витратами

підвищує рентабельність.
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 Підвищення продуктивності: Навчання та розвиток персоналу сприяють

зростанню продуктивності праці.

 Покращення якості обслуговування: Впровадження сучасних практик

управління покращує клієнтський досвід.

5. Соціальна відповідальність та стійкий розвиток:

Впровадження програм соціальної відповідальності та принципів стійкого

розвитку.
Рекомендації:

 Екологічні ініціативи: Впровадження заходів для зниження екологічного

впливу, наприклад, енергоефективність офісів та підтримка екологічних

проектів.
 Соціальні проекти: Підтримка освітніх, культурних та соціальних

ініціатив, спрямованих на покращення якості життя в суспільстві.

 Прозорість та етика: Забезпечення високого рівня прозорості та етичних

стандартів у діяльності банку.

Економічне обґрунтування:

 Зміцнення репутації: Соціальна відповідальність підвищує довіру клієнтів

та партнерів.

 Залучення інвесторів: Інвестори все більше звертають увагу на стійкі та

етичні практики.

 Довгострокова стабільність: Стійкий розвиток забезпечує довгострокову

стабільність та прибутковість.

Втілення всіх цих рекомендацій надасть ПАТ КБ «ПриватБанк» не тільки

зростання фінансових показників, конкурентноспроможності та клієнтської

бази, а й вихід на міжнародний рівень.
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Висновки до розділу 3

Зовнішнє середовище для будь-якої організації є критично важливим,

оскільки воно визначає її розвиток та може вплинути на її

конкурентоспроможність і стійкість. ПАТ КБ «ПриватБанк», як один з

найбільших комерційних банків України, усвідомлює це і вживає заходів для

адаптації до змін у зовнішньому середовищі.
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 У третьому розділі роботи розглянута стратегія розвитку ПАТ КБ

«ПриватБанк» та її цільові орієнтири. Стратегія спрямована на збереження

провідних позицій у роздрібному бізнесі та обслуговуванні МСП, забезпечення

фінансової стабільності та можливості виплати дивідендів, а також

перетворення банку на привабливу інвестиційну можливість. Ці цілі оновлення

стратегії спрямовані на підвищення ефективності, стійкості та

конкурентоспроможності банку в умовах невизначеності та змін у зовнішньому

середовищі.
Розроблено засади для удосконалення системи менеджменту ПАТ КБ

«ПриватБанк», які складаються з практичних рекомендацій, кожне з яких має на

меті сприяти подальшому зростанню та розвитку банку, допомагаючи зберегти

його конкурентну перевагу на ринку та забезпечити стійкість та успішність у

майбутньому.
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ВИСНОВКИ

У процесі діяльності підприємство знаходиться під впливом двох

основних видів факторів: зовнішніх та внутрішніх. Внутрішнє середовище

підприємства визначає технічні та організаційні умови роботи і є результатом

управлінських рішень. Метою аналізу внутрішнього середовища є виявлення

сильних і слабких сторін діяльності підприємства, адже для того, щоб

скористатися зовнішніми можливостями, підприємство повинно мати певний

внутрішній потенціал. Водночас, необхідно знати і слабкі місця, які можуть

посилити зовнішні загрози та небезпеки. Зовнішнє середовище – це сукупність

активних суб’єктів господарювання, економічних, суспільних і природних умов,

національних та міждержавних інституційних структур, інших умов і факторів,

що діють навколо підприємства і впливають на різні аспекти його діяльності.

Загалом, зовнішнє середовище можна охарактеризувати таким чином.

Існує взаємозв'язок факторів середовища або сила впливу, з якою зміна одного

фактора впливатиме на інші. Середовище складається з великої кількості

різноманітних факторів, що впливають на організацію, що свідчить про його

складність.
ПАТ КБ «ПриватБанк» є прогресуючою організацією, що веде свою

господарську діяльність вже достатньо давно. На основi фінансових показникiв

банку за останні 5 років, нами було встановлено, що досліджуване підприємство

є прибутковим. Так, одним з головних показників для ПАТ КБ «ПриватБанк»

можна вважати чистий прибуток. Вiн збільшився з 2018 по 2020 рік на 13638

млн грн і з 2020 по 2023 рік на 12458,69 млн грн.

Проведений SWOT та PEST-аналіз ПАТ КБ «ПриватБанк» дозволив

становити, що він займає значну долю ринку та має високу

конкурентоспроможність надаваємих послуг, але через несприятливу
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економічну ситуацію в країні у банку виникає проблема у вигляді недовіри та

недостатнього рівня доходів населення.

Вплив зовнішнього середовища на ефективність діяльності ПАТ КБ

«ПриватБанк» відчувається через показники продажу продуктів, складу клієнтів

та впливу державного регулювання на банк.

Вплив зовнішнього середовища найскладніше піддається контролю,

оскільки складові цього середовища незалежні від внутрішньої структури банку.

Проте дії персоналу банку, при грамотному аналізі зовнішнього середовища,

можуть привести до бажаних результатів діяльності банку, хоча деякі з них

практично нерегулюємі – наприклад, вимоги нормативних актів. Зовнішнє

середовище – це ті безпосередні умови, до яких доводиться адаптуватися банку,

зокрема будувати свою внутрішню роботу. Для цього ПАТ КБ «ПриватБанк»

розроблено Стратегію розвитку до 2024 р. В якості стратегічних цілей розвитку,

зазначених у документі, ПАТ КБ «ПриватБанк» згадує зміцнення позицій

провідного роздрібного банку країни, а також створення сприятливого

середовища для розвитку малого та середнього бізнесу з максимізацією

дивідендів і приватизаційного потенціалу.

Виходячи з аналізу внутрішнього та зовнішнього середовища,

дослідження конкурентного стану та стратегії розвитку, розроблені практичні

рекомендації для ПАТ КБ «ПриватБанк»:

1. Інвестування в цифрові технології та інноваційні рішення;

2. Провадження нових банковських продуктів і послуг;

3. Розширення на міжнародний ринок;

4. Впровадження сучасних управлінських практик;

5. Стійкий розвиток та соціальна відповідальність.

Впровадження цих рекомендацій може суттєво допомогти банку

вдосконалити свою роботу та підвищити загальну якість діяльності.
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3 Студентська робота ID файлу: 1015023376 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.64%

4 Студентська робота ID файлу: 1015102443 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.58%

7 Студентська робота ID файлу: 1015024184 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.45%

21 Студентська робота ID файлу: 1015193339 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.01%

23 Студентська робота ID файлу: 1001193130 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.99%

24 Студентська робота ID файлу: 1001193258 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.99%

27 Студентська робота ID файлу: 9822854 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.84%

29 Студентська робота ID файлу: 1016108850 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.79%

31 Студентська робота ID файлу: 1001193199 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.73%

32 Студентська робота ID файлу: 9822817 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.73%

33 Студентська робота ID файлу: 1000531242 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.71%

36 Студентська робота ID файлу: 1000776543 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.64%

38 Студентська робота ID файлу: 1015252705 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.62%

39 Студентська робота ID файлу: 1000742483 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.61%

42 Студентська робота ID файлу: 1000799786 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.6%

44 Студентська робота ID файлу: 1000812408 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.56%

46 Студентська робота ID файлу: 1000806784 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.54%

47 Студентська робота ID файлу: 8602618 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.53%

50 Студентська робота ID файлу: 1001072962 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.49%

52 Студентська робота ID файлу: 1016026631 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.47%
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63 Студентська робота ID файлу: 1000807485 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.42%

67 Студентська робота ID файлу: 8718726 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.4%

79 Студентська робота ID файлу: 1015027207 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

80 Студентська робота ID файлу: 6050604 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

94 Студентська робота ID файлу: 9436923 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.31%

95 Студентська робота ID файлу: 1005760751 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.31%

107 Студентська робота ID файлу: 1015206700 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.28%

143 Студентська робота ID файлу: 1015741069 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.22%

144 Студентська робота ID файлу: 2482540 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.21%

157 Студентська робота ID файлу: 2484073 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.19%

159 Студентська робота ID файлу: 8521534 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.19%

165 Студентська робота ID файлу: 3147952 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

171 Студентська робота ID файлу: 1016026517 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

203 Студентська робота ID файлу: 3147991 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.15%

214 Студентська робота ID файлу: 1015148094 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.12%

222 Студентська робота ID файлу: 1016089248 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.11%

238 Студентська робота ID файлу: 1016101563 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.09%

243 Студентська робота ID файлу: 1015072132 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.09%

246 Студентська робота ID файлу: 1005113112 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.08%

254 Студентська робота ID файлу: 8643241 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.08%
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