РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Студентки ОС «Бакалавр»
Освітньо-професійної програми
«Менеджмент невиробничої сфери»

Новак Валерії Олексіївни

на тему: «Оцінка впливу внутрішнього та зовнішнього середовища організації та використання його результатів у процесі менеджменту»

Актуальність теми. Завданням стратегічного управління є забезпечення взаємодії організації з внутрішнім та зовнішнім середовищем для підтримки рівня потенціалу на такому рівні, який дозволить досягти цілей організації, тим самим надаючи їй можливість функціонувати в довгостроковій перспективі. Для будь-якого підприємства актуальна проблема стратегічного та внутрішнього управління в умовах ринкових відносин. Для підвищення ефективності діяльності підприємства керівнику необхідно вміти аналізувати та передбачати перспективу свого розвитку.

Розглядаючи організацію як єдиний організм, який може правильно функціонувати лише при поєднанні сприятливих умов внутрішнього та зовнішнього середовища, можна сказати, що не завжди ці умови дотримуються. Під впливом зовнішніх факторів формується внутрішнє середовище організації, але в той же час сильна внутрішня організаційна складова дозволяє протидіяти негативним факторам з "зовні", підтримуючи діяльність організації. Внутрішнє середовище отримує з зовнішнього необхідні ресурси для реалізації своєї мети. Зовнішнє середовище, у свою чергу, є джерелом необхідних ресурсів для підтримки її внутрішнього потенціалу на високому рівні. Головною задачею будь-якого підприємства є вивчення, оцінка та формування стратегії розвитку в різних умовах зовнішнього середовища.

Самостійність розробки і пропозиції автора. В ході дослідження автором розглянуто змістовні характеристики внутрішнього та зовнішнього середовищ підприємства, узагальнено методи аналізу оцінювання внутрішнього та зовнішнього середовища підприємства, проведена діагностика внутрішнього та зовнішнього середовища ПАТ КБ «ПриватБанк», здійснено аналіз конкурентного середовища серед потужних українських банків, розкрито пріоритети реалізації стратегії розвитку та у цьому контексті запропоновано напрямки щодо розвитку ПАТ КБ «ПриватБанк» у майбутньому періоді.

Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що системне представлення аналізу взаємозв'язку зовнішнього та внутрішнього середовищ загалом сприятиме підвищенню ділової досконалості функціонування ПАТ КБ «ПриватБанк» з урахуванням стратегічних пріоритетів.

Зауваження та недоліки. Загалом слід відзначити обмежений масив аналізу статистичної інформації діяльності ПАТ КБ «ПриватБанк». По тексті роботи не чітко прослідковується акцент на особливості функціонування банку в умовах воєнного часу.

Загальний висновок. Тема класифікаційної роботи достатньо розкрита, має логічну побудову та практичне значення. Відповідає всім вимогам, може бути допущена до захисту з позитивною оцінкою.

Рецензент: к.е.н., доцент Кушал І.М., доцент кафедри обліку і оподаткування Східноукраїнського національного університету імені В.Даля

Підпис _____

Ірина Кушал І.М.
менеджер В.В.

«06» червня 2024 р.

Кушал І.М.